XLVI

De his Fratribus habes sup. ad Const. 23. Leonis X. lre & vos, tom. 1. Vide etiam Const. seq. qua incipit, Ad Apost.

URBANUS PAPA VIII. Editâ An. D. 1625.
Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Cum sicut dilectus filius Commissarius in Romana Curia generalis Fratrum Ordinis Minorum S. Fr. de observantia nuncupatorum Nobis exponi fecit, ejusdem Ordinis S. Fr. professores in Indiarum Occidentalium partibus commorantes assidua in Sacramentorum Ecclesiasticorum administratione, continuisque Verbi Dei prædicationibus, & aliis spiritualibus exercitiis uberes in vinea Domini fructus inibi afferant, & propterea quo ipsi Fratres dicti Ordinis S. Fr. in dictis partibus commorantes in piorum operum hujusmodi exercitio utilius, & melius continuare valeant, eisdem Fratribus per Nos desuper indulgeri summopere desideret.

Fructus fratrum Fratrum Minorum de observantia S. Fr. affertur in Indis Occidentalibus.

§. 2. Nos ejusdem Commissarii generalis votis, quantum cum Domino possumus, benignè annuere, ipsique specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, ac Domorum, seu Conventuum Ordinis Fratrum S. Fr. in eisdem partibus existentium singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus ejusdem Commissarii generalis nomine super hoc Nobis humiliter portatis inclinatis, Omnibus & singulis ejusdem Ordinis

Ne post. officium concedat, ut ibi professio à quocumque Catholico Antistite de consensu Diocessani ad observantiam Presbyteratus ordinis extra tempora, & non servatis interstitiis promoveri possint.

diis S. Fr. in partibus Indiarum Occidentalium hujusmodi tantum existens, expressè professi, ut de Superiorum suorum licentia, à quocumque quem maluerint Catholico Antistite, gratiam, & communionem Apostolicæ Sedis habente, in propria Dioc. residente, vel in aliena de Diocessani loci consensu Pontificalia exercente, per eos eligendo, ad omnes etiam sacros & presbyteratus ordines extra tempora ad id à jure statuta, ac interstitiis à Sacro Concil. Trid. designatis minime servatis, annique circulo non excepto, etiam si in unoquoque ex dictis sacris Ordinibus susceptis antequam ad alium promoveantur, se minime exercuerint, dummodo tamen ad id idonei reperiantur, & servatis aliis servandis, promoveti, & promoti in illis, etiam in Altaris ministerio ministrare liberè, & licitè possint, & valeant, Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, & indulgemus, ac facultatem impartimus.

Quibuscumque non obstantibus.

Transumptis rudi mandatis.

Dat. P. An. 2. die 30. Junii. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 30. Junii 1625. Pontificatus nostri anno 2.

XLVII. Confirmatio, & approbatio Constitutionis Greg. XV. de electione summi Rom. Pont. ac Cæremonialis continentis illius ritus.

Constitutionem de electione habes sup. n. 13. Eterni, ubi tibi notavi quæ ad ejus materiam pertinent. Approbationem verò illius Cæremonialis habes Const. 19. Decret. sup. & etiam ipsum Cæremoniale impressum pro majori lectoris commoditate.

URBANUS PAPA VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

AD Rom. Pont. providentiam spectare dignoscitur, Aut ea quæ salubriter à Prædecessoribus suis, præsertim Sedis Apost. universalis Ecclesiæ decore, & utilitati conducentia statuta sunt, firma & inconcussa, quantum ex Alto conceditur, perseverent.

Greg. XV. editæ Constitutionis præscriptam fel. rec. Greg. Papa XV. Prædecessor noster Pastoralis sollicitudine permotus, ut res tanti ponderis postulabat, perfectius dirigendam duxerit Constitutione de super edita, cujus tenor est talis: Gregorius Episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Eterni Patris filius, Magister, & Legislator Christus Dominus, &c.

Et postea confirmavit Cæremoniale electionis ritus in Const. præscripta in Rubrica.

Idem isti Pont. prædicta approbat, & confirmat.

§. 1. Cum igitur firmam in eisdem Pont. electione servandam, factorum Conciliorum decretis, & variis Apost. Constitutionibus sæpius præscriptam fel. rec. Greg. Papa XV. Prædecessor noster Pastoralis sollicitudine permotus, ut res tanti ponderis postulabat, perfectius dirigendam duxerit Constitutione de super edita, cujus tenor est talis: Gregorius Episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Eterni Patris filius, Magister, & Legislator Christus Dominus, &c.

§. 2. Et successivè idem Gregorius Prædecessor Cæremoniale ritus dictæ Electionis continentis de ejus mandato compositum confirmaverit, cujus tenor sequitur: Gregorius Episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Decet Romanum Pontificem.

§. 3. Nos qui ut rei tam arduæ negotium ritè, & rectè procederet, & absolveretur, intentis studiis desideravimus, cum primùm (nullis licet suffragantibus meritis) ad Summi Apostolatus apicem assumpti fuimus, animo revolventes quantam in omnium animis Constitutionis exequutio, & Cæremonialis prædictorum usus approbationem excitavit, ut Constitutio, & Cæremoniale prædicta nostrâ etiam confirmatione roborata, inviolabiliter semper observentur providere cupientes, ex mera animi nostri deliberatione, & de Apost. potestatis pleni-

tudine, ac de Ven. Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium consilio & assensu, Constitutionem, & Cæremoniale prædicta, cum omnibus, & singulis in eis, & eorum quoslibet contentis clausulis, & decretis hac nostra perpetuè valitura constitutione, Apostolica auctoritate perpetuè confirmamus & approbamus.

Etque perpetuè in omnibus futuris Romanorum Pontificum electionibus firmiter, & inviolabiliter observari præcipimus, & mandamus, ac derogationem in eadem Constitutione dicti Gregorii prædecessoris insertam, semper vigere, suamque vim perpetuis futuris temporibus obtinere decernimus.

§. 4. Eaque etiam perpetuè in omnibus futuris Romanorum Pontificum electionibus firmiter, & inviolabiliter observari præcipimus, & mandamus, ac derogationem in eadem Constitutione dicti Gregorii prædecessoris insertam, semper vigere, suamque vim perpetuis futuris temporibus obtinere decernimus.

Contrariis omnino tolli.

§. 5. Non obstantibus, quatenus opus sit, ea in parte, qua præsentibus advenitur, recolendæ memoriæ Alexandri Papæ III. similiter Prædecessoris nostri in Lateranen. quæ incipit, Licet ad vitanda, & quibuscumque aliis, etiam in universalibus Conciliis editis Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, & Consuetudinibus etiam immemorabilibus, ac omnibus illis quæ dictus Gregorius Prædecessor in Constitutione, & Cæremonialis confirmatione prædictis voluit non obstare: quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio ad hoc servanda foret, omnium, & singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur, & infererentur, præsentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis quoad reliqua omnia, quæ Constitutioni dicti Gregorii & Cæremoniali prædictis, & huic nostro præcepto, mandato, & decreto non sunt repugnantia, in suo robore permanentibus, harum serie de simili plenitudine potestatis derogamus, & derogatum esse volumus, & hanc nostram derogationem suam pariter effectum perpetuè consequi jubemus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Decretum generale factis addis.

§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis, approbationis, præcepti, mandati, decreti, derogationis, voluntatis, & jussionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnat. Dominicæ die 28. Jan. 1625. 5. Kal. Febr. Pont. nostri anno 3.